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ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
Al 30 de Setiembre de 2019 Al 31 de Diciembre del 2018 Al 30 de Setiembre de 2019 Al 31 de Diciembre del 2018

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 4,446,399.24 6,025,853.88Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Disponibles

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 25

Nota 24

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 26Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales Nota 27

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00 0.00

0.00 2,095.13

0.00 0.00

22,486.53 0.00

284,058.16 45,667.41

4,149.92 543,380.58

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

28,230,837.55 27,503,819.12

20,040,208.06 18,777,890.43

0.00 0.00

48,178.20 346,477.76

1,159.92 5,003.06

374.14 374.14

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1,836,194.38 1,919,437.53

0.00 0.00

4,757,093.85 6,616,997.00

48,271,045.61 46,281,709.55

1,332,027.73 883,756.38

1,984,552.54 2,067,795.69

TOTAL PASIVO 3,316,580.27 2,951,552.07

PATRIMONIO

Provisiones Nota 28

Resultados No Realizados Nota 33
Nota 32Hacienda Nacional Adicional

147,946.97 147,946.97

3,762,930.17 3,762,930.17

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 49,711,559.19 49,947,154.48

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 53,028,139.46 52,898,706.55TOTAL ACTIVO 53,028,139.46 52,898,706.55

Nota 35Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 35

Nota 34Resultados Acumulados 2,944,274.11 3,179,869.40

5,813,309.06 598,556.41 5,813,309.06 598,556.41

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA ENTIDAD

Hacienda Nacional Nota 31 43,004,354.91 43,004,354.91

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

1,282,315.47Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 531,901.42

Ingresos Diferidos 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 29

0.00Nota 30
411.19411.19
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Especifico del 01 de
Julio al 30 de

Setiembre de 2019

Especifico del 01 de
Julio al 30 de

Setiembre de 2018

Acumulado del 01 de
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Acumulado del 01 de
Enero al 30 de

Setiembre de 2018

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 36 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos No Tributarios Nota 37 375,794.9632,039.47 48,336.09 327,080.82

Aportes por Regulación Nota 38 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 39 11,071,132.364,012,045.54 3,329,252.09 12,056,493.18

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 40 429,167.621,274,129.01 39,707.00 1,673,495.95

Ingresos Financieros Nota 41 7,909.8311,788.34 791.32 32,106.79

Otros Ingresos Nota 42 69,586.5335,576.59 8,412.07 44,442.30

TOTAL INGRESOS 11,953,591.305,365,578.95 3,426,498.57 14,133,619.04

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 43 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 44 (4,181,669.78)(2,431,716.50) (1,459,579.44) (5,348,319.40)

Gastos de Personal Nota 45 (5,814,887.99)(2,030,914.76) (2,009,396.08) (6,074,990.12)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 46 0.000.00 0.00 0.00

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 47 0.000.00 0.00 0.00

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 48 (2,607.20)(23,662.12) (2,607.20) (94,400.55)

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 49 (167,193.51)0.00 (160,653.00) (4,132.54)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 50 (1,371,069.03)(460,470.47) (450,583.73) (1,309,392.43)

Gastos Financieros Nota 51 0.000.00 0.00 0.00

Otros Gastos Nota 52 (183,981.68)(11,677.41) 3,180.48 (209,633.55)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (11,721,409.19)(4,958,441.26) (4,079,638.97) (13,040,868.59)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 232,182.11407,137.69 (653,140.40) 1,092,750.45

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN TITULAR DE LA ENTIDAD
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Versión 190601 Por el periodo terminado al 30 de Setiembre de 2019
(EN SOLES)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
21:15:33
06/11/2019

HACIENDA
NACIONAL

HACIENDA NACIONAL
ADICIONAL

RESULTADOS NO
REALIZADOS TOTALRESULTADOS

ACUMULADOSCONCEPTOS

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2018 3,762,930.170.0042,914,343.85 46,767,285.0890,011.06

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 (52,913.13)(52,913.13)

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 232,182.11232,182.11

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.00

SALDOS AL 30 DE SETIEMBRE DE 2018 3,762,930.170.0042,914,343.85 46,946,554.06269,280.04

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2019 3,762,930.170.0043,004,354.91 49,947,154.483,179,869.40

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 (1,328,345.74)(1,328,345.74)

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales (Nota) 0.000.000.00 0.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 1,092,750.451,092,750.45

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.00

SALDOS AL 30 DE SETIEMBRE DE 2019 3,762,930.170.0043,004,354.91 49,711,559.192,944,274.11

- Las Notas deben ser explicativas.

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
21:15:42
06/11/2019

Del 01 de enero al 30
de setiembre de 2019

Del 01 de enero al 30
de setiembre de 2018

A.- ACTIVIDADES DE OPERACION

0.00Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos  (Nota) 0.00

0.00Cobranza de Aportes por regulaciòn 0.00

383,704.79Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad 359,187.61

0.00Donaciones y Transferencias Corrientes Recibidas (Nota) 389,263.93

10,672,979.08Traspasos y Remesas Corrientes Recibidas del Tesoro Público 11,933,843.26

93,306.81Otros (Nota) 581,215.36

MENOS

(8,478,019.70)Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota) (5,695,004.19)

(880,279.56)Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales (5,350,160.89)

(588,182.88)Pago de Otras Retribuciones y Complementarias (561,736.34)

(66,399.56)Pago de Pensiones y Otros Beneficios (246,336.04)

0.00Pago por Prestaciones y Asistencia Social 0.00

0.00Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas 0.00

(2,607.20)Donaciones y Transferencias Corrientes Otorgadas (Nota) (94,400.55)

(160,653.00)Traspasos y Remesas Corriente Entregadas al Tesoro Público 0.00

(1,007,965.82)Otros (Nota) (1,037,621.69)

(34,117.04)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE  DE
ACTIVIDAD DE OPERACIÓN

278,250.46

B.- ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros 0.00

0.00Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(487,544.32)Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros (1,937,819.61)

0.00Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Pago por Construcciones en Curso (Nota) (27,000.00)

(1,351,796.45)Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota) (1,224,026.26)

0.00Otros (Nota) 0.00

(1,839,340.77)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE INVERSION

(3,188,845.87)

C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

429,167.62Donaciones y Transferencias de Capital Recibidas (Nota) 1,212,640.77

376,654.87Traspasos y Remesas de Capital Recibidas del Tesoro Público 118,500.00

0.00Cobranza por Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota) 0.00

0.00Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

0.00Donaciones y Transferencias de Capital Entregadas (Nota) 0.00

0.00Traspasos y Remesas de Capital Entregadas al Tesoro Público 0.00

0.00Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

0.00Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.00

805,822.49AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

1,331,140.77

(1,067,635.32)D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO (1,579,454.64)

0.00E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 0.00

2,722,202.68F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 6,025,853.88

1,654,567.36G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO 4,446,399.24

TITULAR DE LA ENTIDADCONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas deben ser explicativas
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RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
GASTOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

1 RECURSOS ORDINARIOS 1 RECURSOS ORDINARIOS

  00 RECURSOS ORDINARIOS 8,953,659.89  00 RECURSOS ORDINARIOS

8,835,159.89      GASTOS CORRIENTES

1,366,040.13      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

7,133,372.44      2.3 BIENES Y SERVICIOS

335,747.32      2.5 OTROS GASTOS

118,500.00      GASTOS DE CAPITAL

118,500.00      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 8,953,659.89 8,953,659.89TOTAL RECURSOS ORDINARIOS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 671,398.64 273,450.13  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      INGRESOS CORRIENTES 370,084.35 273,450.13      GASTOS CORRIENTES

      1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 329,175.95 273,450.13      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.5 OTROS INGRESOS 40,908.40

      FINANCIAMIENTO 301,314.29

      1.9 SALDOS DE BALANCE 301,314.29

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 671,398.64 273,450.13TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5,054,841.85 3,175,384.86  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

    TRANSFERENCIAS 5,054,841.85 3,175,384.86    TRANSFERENCIAS

      INGRESOS CORRIENTES 642.19 713,639.18      GASTOS CORRIENTES

      1.5 OTROS INGRESOS 642.19 17,377.00      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

      TRANSFERENCIAS 1,601,904.70 696,262.18      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,601,904.70 2,461,745.68      GASTOS DE CAPITAL

      FINANCIAMIENTO 3,452,294.96 2,461,745.68      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

      1.9 SALDOS DE BALANCE 3,452,294.96

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5,054,841.85 3,175,384.86TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 RECURSOS DETERMINADOS

  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5,354,261.43 3,189,202.11  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

      INGRESOS CORRIENTES 28,411.79 2,495,128.86      GASTOS CORRIENTES

      1.5 OTROS INGRESOS 28,411.79 287,455.60      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

      TRANSFERENCIAS 3,102,833.29 1,961,530.32      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS* 3,102,833.29 2,648.00      2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

      FINANCIAMIENTO 2,223,016.35 243,494.94      2.5 OTROS GASTOS

      1.9 SALDOS DE BALANCE 2,223,016.35 694,073.25      GASTOS DE CAPITAL

694,073.25      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 5,354,261.43 3,189,202.11TOTAL RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL GENERAL 20,034,161.81 15,591,696.99TOTAL GENERAL
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  ** Bonos Soberanos
  *  De Fondos Públicos

Los Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo.


